
Tomsk ВЕЯ томский
POLYTECHNIC ШШЩ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ 

UNIVERSITY ■ ■ ■  УНИВЕРСИТЕТ

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение высшего образования 
«Национальный исследовательский Томский политехнический университет» (ТПУ)

ПРИКАЗ
7% JC. Ro&D № -Д~/ad

О введении дополнительных членов 
диссертационного совета ДС.ТПУ.09

На основании Положения о совете по защите диссертаций на соискание ученой 
степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук в Национальном 
исследовательском Томском политехническом университете, протокола № 2 заседания 
диссертационного совета ДС.ТПУ.09 от 13 октября 2020 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Ввести в состав диссертационного совета ДС.ТПУ.09 по защите диссертации Поварова 
Ильи Геннадьевича на соискание ученой степени кандидата химических наук на тему 
«Получение новых сульфонилированых производных 4-аминофенолов и 4-аминопиразолов 
и исследование их свойств» по специальности 02.00.03 -  Органическая химия (химические 
науки) с правом голосования по присуждению ученой степени:

• Юсубов
Мехман Сулейман оглы

• Краснокутская
Елена Александровна

• Клюев
Михаил Васильевич

доктор химических наук, профессор, 
федеральное государственное автономное 
образовательное учреждение высшего
образования «Национальный исследовательский 
Томский политехнический университет», 
проректор по науке;

доктор химических наук, профессор,
федеральное государственное автономное 
образовательное учреждение высшего
образования «Национальный исследовательский 
Томский политехнический университет», 
заведующий кафедрой -  руководитель отделения 
НОЦ Н.М. Кижнера на правах кафедры, 
Инженерная школа новых производственных 
технологий;

доктор химических наук, федеральное 
государственное бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования «Ивановский
государственный университет», профессор
кафедры органической и физической химии;



2

• Василевский
Сергей Францевич

-  доктор химических наук, профессор, федеральное 
государственное бюджетное учреждение науки 
Институт химической кинетики и горения им. В.В. 
Воеводского СО РАН, руководитель группы спин- 
меченых и ацетиленовых соединений.

Врио ректора А.А. Яковлев

Ананьева О.А. 
8(382-2) 60-62-60


